GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband fur Inkasso und Forderungsmanagement Bundesverband fiur Inkasso und

Ford.management e.V., Siebeldingen

EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN
1. Einnahmen 62.771,92

2. Umsatzsteuer 11.632,74
3. Umsatzsteuer-Erstattung 0,00

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Materialausgaben
a) Fremdleistungen
2. Raumkosten
a) Miete und Pacht

3. Steuern, Versicherungen und
Beitrage

4. Fahrzeugkosten

a) Kraftfahrzeugsteuer 204,00
b) Kraftfahrzeugversicherung 1.748,11
c) Sonstige Fahrzeugkosten 2.832,23
5. Werbe- und Reisekosten

6. Instandhaltung und Werkzeuge

7. Abschreibungen

a) Abschreibungen auf Anlage-
vermdgen

8. Verschiedene Kosten
9. Vorsteuer
10. Umsatzsteuer-Zahlung

Summe Kosten

Ubertrag

Geschéftsjahr
EUR

74.404.66

74.404,66

8.750,00

12.605,87

5.486,08

4.784,34
800,76

7.123,71

4.453,00
18.227,24
7.770,85
3.716,44

73.718,29

686,37

Blatt 1

Vorjahr
EUR

56.310,76
10.699,04
2.049.72

69.059,52

23.442,71

8.924,09

15.411,69

204,00
1.629,78
3.501,40
1.401,24

3.060,00

6.710,00
18.806,29
12.594,51

0,00

95.685,71

26.626,19-



Blatt 2
GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband fur Inkasso und Forderungsmanagement Bundesverband fiur Inkasso und
Ford.management e.V., Siebeldingen

Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 686,37 26.626,19-
11. Neutrale Aufwendungen 0,00 571,89
SUMME BETRIEBSAUSGABEN 73.718,29 96.257,60

C. BETRIEBLICHER GEWINN 686,37 27.198,08-



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband fur Inkasso und Forderungsmanagement Bundesverband fiur Inkasso und

Ford.management e.V., Siebeldingen

EUR

BETRIEBLICHER GEWINN

D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen

1. Nicht abzugsfahige
Betriebsausgaben

a) Bewirtungskosten

Summe Hinzurechnungen

E. STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG

Geschéftsjahr
EUR

686,37

0,00

0,00

686,37

Blatt 3

Vorjahr
EUR

27.198,08-

38,01

38,01

27.160,07-



