

GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband für Inkasso und Forderungsmanagement Bundesverband für Inkasso und Ford.management e.V., Siebeldingen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. BETRIEBSEINNAHMEN			
1. Einnahmen	62.771,92		56.310,76
2. Umsatzsteuer	11.632,74		10.699,04
3. Umsatzsteuer-Erstattung	<u>0,00</u>	<u>74.404,66</u>	<u>2.049,72</u>
SUMME BETRIEBSEINNAHMEN		74.404,66	69.059,52
B. BETRIEBSAUSGABEN			
1. Materialausgaben			
a) Fremdleistungen		8.750,00	23.442,71
2. Raumkosten			
a) Miete und Pacht		12.605,87	8.924,09
3. Steuern, Versicherungen und Beiträge		5.486,08	15.411,69
4. Fahrzeugkosten			
a) Kraftfahrzeugsteuer	204,00		204,00
b) Kraftfahrzeugversicherung	1.748,11		1.629,78
c) Sonstige Fahrzeugkosten	<u>2.832,23</u>	4.784,34	3.501,40
5. Werbe- und Reisekosten		800,76	1.401,24
6. Instandhaltung und Werkzeuge		7.123,71	3.060,00
7. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen		4.453,00	6.710,00
8. Verschiedene Kosten		18.227,24	18.806,29
9. Vorsteuer		7.770,85	12.594,51
10. Umsatzsteuer-Zahlung		3.716,44	0,00
Summe Kosten		73.718,29	95.685,71
Übertrag		686,37	26.626,19-

GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband für Inkasso und Forderungsmanagement Bundesverband für Inkasso und Ford.management e.V., Siebeldingen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		686,37	26.626,19-
11. Neutrale Aufwendungen		0,00	571,89
SUMME BETRIEBSAUSGABEN		73.718,29	96.257,60
C. BETRIEBLICHER GEWINN		686,37	27.198,08-

GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband für Inkasso und Forderungsmanagement Bundesverband für Inkasso und Ford.management e.V., Siebeldingen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
BETRIEBLICHER GEWINN		686,37	27.198,08-

D. STEUERLICHE KORREKTUREN**Hinzurechnungen**

1. Nicht abzugsfähige
Betriebsausgaben

a) Bewirtungskosten	0,00	38,01
	_____	_____

Summe Hinzurechnungen	0,00	38,01
	_____	_____

**E. STEUERLICHER GEWINN nach
§ 4 Abs.3 EStG**

686,37	27.160,07-
_____	_____